
Contacto

Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021_022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2021 a
las 08:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.umh.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación del área de IDiBE a nivel de Contención Biológica 2 en el
edificio Torregaitán de la Universidad Miguel Hernández de Elche

Valor estimado del contrato 87.681,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.412,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.068,11 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificio Torregaitán-Campus de Elche de la Universidad Miguel Hernández de Elche.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://contratacion.umh.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb2913e6-7a43-4864-88c0-73dfe7d91906


Precio de la oferta más baja 73.068,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.068,1 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

PROMED CONSULTING SLU
NIF B53826087
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.068,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.412,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 06/07/2021

Contrato

2021_022_CONTRATO-copia-autentica.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b45ce51-00a3-4ca9-825d-c442628f0f8d

Motivación

Motivación ser la mejor en relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b45ce51-00a3-4ca9-825d-c442628f0f8d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b45ce51-00a3-4ca9-825d-c442628f0f8d


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2021 a las 15:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantías Adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras ofertadas:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7%2FYMciayGDSrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006937174 |  2021-023337 | Wed, 07 Jul 2021 08:17:28:921 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13094703275937734927439604710657495601 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7%2FYMciayGDSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

